
 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 
 

від 25 грудня 2014 р.                 Суми           № 1092-І 

 

 
Про критерії віднесення  

господарських наукових договорів  

(контрактів) СумДУ 

до міжнародних 

 

 
З метою вдосконалення оцінки потенціалу та рівня роботи інститутів,                    

факультетів кафедр та стимулювання структурних підрозділів у напрямі          

міжнародної наукової діяльності у т.ч. і для внесення відповідних роз’яснень до 

«Методики визначення рейтингу структурних підрозділів Сумського державного 

університету» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити критерії віднесення господарських наукових договорів (контрактів) 

СумДУ до міжнародних за їх наступними типами: 

 договір (контракт) укладено безпосередньо із замовником, юридична адреса 

якого знаходиться за межами України, а розрахунки проводяться в іноземній 

валюті; 

 договір (контракт) виконується через офіційного дилера в Україні, а 

розрахунки проводяться в іноземній валюті; 

 договір (контракт) виконується через підприємство-посередника в Україні, 

кінцевим користувачем науково-технічної продукції є закордонне 

підприємство, при цьому ініціатива укладання та процедура здачі-

приймання робіт проводиться безпосередньо фахівцями СумДУ за 

кордоном. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з наукової роботи 

Чорноуса А.М.  

3. Начальнику загального відділу Рибіній О.І. у електронному вигляді донести даний 

наказ до структурних підрозділів університету.  

 

 Ректор  А.В. Васильєв 

 

 

Проект наказу вносить:                 Узгоджено: 

Начальник НДЧ                     Проректор з наукової роботи 

_____________ Д.І. Курбатов      _________________ А.М. Чорноус 

                              Провідний юрисконсульт 

          _________________ О.М. Кузікова 

 

 


